Et an promissio de obligando obliget, & quomodo, vide verb. *Promissio.*

Ex quolibet contractu duplex obligatio exoritur. Carlev. *de judic. tit. 1. disput. 5. num. 4.* & seqq.

Obligatio facti an ad factum præcisè obliget? Vela *dissert. 20. à num. 60.* Carlev. *de judic. tit. 1. disp. 2. n. 1021.* & *1037.* & *disp. 5. n. 4. tit. 3.* Salg. *in Labyr. 3. p. c. 12. n. 17.* Gom. *in l. 40.* Taur. *num. 14.* Riccius *part. 5. collect. 1839.* Fabet *de error. decad. 84. error. 1.* & seqq. itidem Gom. *lib. 2. var. cap. 10. à num. 21.*

Et an interveniente juramento obligatio succedit ad interesse? Cevall. *Comm. q. 62.* Gom. *lib. 2. var. cap. 10. num. 22.* & *40.*

Et an interesse non convento, vel non mentionato, illud exequi possit? Cevall. *Comm. quest. 324.* & *509.* Greg. *in l. 3. gloss. 4. tit. 4. part. 5.*

Et de interesse non convento in eis. Carlev. *de judic. tit. 3. disput. 8. à num. 11.*

Et an obligatus ad faciendum, ad nudum tantum factum teneatur, vel etiam ad juris effectum? Salg. *in Labyr. 3. p. cap. 1. num. 4.* & *5.* & *à num. 11.*

Obligatio inducitur ex actu, qui eam supponit, vel qui obligandi se voluntatem ostendit. Salg. *in Labyr. 1. p. cap. 44. num. 147.*

Obligatio implenda modo in ea contento, non aliter. Salg. *in Labyr. 3. p. cap. 12. num. 29.*

Obligatio personalis, etiam ad certa bona restricta, ad omnia extenditur, & an ubi aliqua consignata fuerint pro ipsa? Salg. *in Labyr. 1. p. c. 26. §. un. à num. 18.* & *27. conduct. Escal. lib. 1. Gazoph. cap. 34. in princ.*

Obligatio personalis an detur contra singularem successorem, vel possessorem? Vela *dissert. 12. à num. 30.* & *34.* & *dissert. 14. à num. 30.* & *dissert. 19. à num. 13.* & *dissert. 20. à num. 18.* & *dissert. 32. à num. 70.* & vide infra, *num. 15.* Surd. *decis. 52. num. 3.* & vide verb. *Successor.*

Et quid si possideat nomine obligati? Vela *dissert. 19. à num. 55.*

Et an ratione rei emanata? Castillo *lib. 5. controv. cap. 80. num. 37.* Guzman *de Evid. quest. 11. num. 27.* Vela *dissert. 12. à num. 36.* & *dissert. 14. à num. 31.* & *56.* & *dissert. 35. à num. 13.*

Obligatio personalis non transit ad singularem successorem absque cessione. Vela *dissert. 12. à num. 30.* & *dissert. 14. à num. 30.* & *31.* Surd. *decis. 52. num. 3.* & vide verb. *Successor.*

Obligatio personalis an sequatur rei possessorem, & quid si ratione rei emanet? Castillo *lib. 5. controv. c. 80. num. 37.* Guzman *de Evid. quest. 11. à num. 1.* & *16.* & *num. 27.* Vela *dissert. 12. à num. 35.* & *dissert. 14. à num. 31.* & *56.* & *dissert. 35. à num. 13.* & *148.* & *dissert. 38. num. 60.*